
BRP. 0002. 7. 2023 Protokół nr L VII/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

Protokół nr LVII/2023 
Rada Powiatu Grodziskiego z LVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 25 maja 2023 roku 

LVII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 1 Otwarcie LVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2022 roku. 
5. Przyjęcie sprawozdania za 2022 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
6.1 wyrażenia zgody na zbycie aktywa trwałego Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

6.2 wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 

6.3 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2022 rok, 

6.4 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi 
powiatowej nr 1526W - ul. 3 Maja i częścią drogi powiatowej ul. Gen. Leopolda 
Okulickiego (nr 579), 

6.5 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 
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z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

Jaktorów nieruchomości położonej w miejscowości Chylice Kolonia przy ul. Pomorskiej, 
6.6 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
6.7 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 
6.8 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 

na II półrocze 2023 roku, 
6.9 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 

2023 roku . 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie LVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki , który poinformował, że podczas obrad 
Komisji Ochrony Środowiska podniesione były następujące kwestie: 

• sprawa zlegania wody po opadach deszczu w rejonie przejścia dla pieszych 
w miejscowości Książenice na wysokości przychodni zdrowia - ta sytuacja jest znana 
Powiatowemu Zarządowi Dróg. W tej chwili trwają analizy jak ten mankament 
wyeliminować; 

• nanoszenia błota na drogę powiatową w miejscowości Adamowizna 
z nieutwardzonego placu, na którym gromadzone są materiały budowlane. Starosta 
poprosił Komendanta Policji o to, aby przy najbliższych opadach deszczu patrol Policji 
odwiedził firmę, która tam prowadzi działalność, i postarał się to wyeliminować. 

Ad. 4 Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2022 roku. 

Ocenę stanu sanitarnego powiatu grodziskiego w 2022 roku, w formie prezentacji, 
przedstawiła Pani Halina Sankowska, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku 
Mazowieckim. 
Prezentacja wraz z oceną stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o wysokość mandatów, czy wynika on 
z jakiegoś taryfikatora, i czy po nałożeniu mandatu była dokonywana ponowna kontrola? 
Ponadto Wiceprzewodniczący zapytał, czy są przeprowadzane kontrole w dyskontach 
i sklepach wielkopowierzchniowych, i jak wyglądały wyniki kontroli? 
Inspektor Sanitarny Halina Sankowska odpowiedziała m.in., że jeżeli chodzi o mandaty to 
trzeba zwrócić uwagę, że PSSE ma ograniczenia w wysokości mandatów wynikające 
z przepisów. Kwota mandatu w wysokości 500,00 zł to jest kwota maksymalna, którą można 
nałożyć za łamanie przepisów sanitarnych. Natomiast, kiedy są rażące naruszenia to 
kierowane są wnioski do Wojewódzkiego Inspektora o nałożenie kary. Takie grzywny są 
nakładane przez Wojewódzkiego Inspektora. Jeżeli chodzi o dyskonty to jest wieczny problem. 
PSSE nie jest w stanie kontrolować tych sklepów w sposób ciągły . Sekcja higieny żywienia to 
jest 6 osób na teren powiatugrodziskiego. 
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Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o dwutygodniową kontrolę prowadzoną w szpitalu. Zostały 
stwierdzone nieprawidłowości techniczne. Jakie to są nieprawidłowości i kiedy zostaną 
ewentualnie usunięte, i jakie to będą koszty, i czy są zabezpieczone środki? 
Inspektor Sanitarny odpowiedziała m.in., że wszystkie te nieprawidłowości raczej dotyczą 
spraw np., że są brudne ściany, niepomalowane pomieszczenia, uszkodzona futryna. 
Częstokroć było to tak, że już są zaplanowane remonty. Inspektor sądzi, że to nie będzie 
skutkowało ponoszeniem dodatkowych nakładów na tego typu prace. To co dało się usunąć 
było usuwane. PSSE otrzymała od szpitala harmonogram napraw. Nie są to rzeczy, które 
zagrażają bezpośrednio zdrowiu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o legionellę w sieci wodociągowej na basenie, jak również 
o rosnącą liczbę zakażeń wirusem HIV. 
Inspektor Halina Sankowska odpowiedziała, że legionella to bakteria, która się przenosi 
w aerozolu, który jest najczęściej w dyszach pryszniców czy natrysków. W roku ubiegłym 
bakteria ta została wykryta w natryskach na basenie. To były konkretnie natryski, które tam 
funkcjonowały, to nie była cała sieć. Zostały one zamknięte, aby zrobić stosowne przegrzanie 
wody w celu likwidacji bakterii. Ponadto Inspektor poinformowała, że w tym roku dopiero będą 
wykonywane pierwsze analizy pod kątem wirusa HIV. Na terenie powiatu grodziskiego nie 
stwierdzono takiego zagrożenia. 

Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania za 2022 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia 
oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego. 

Sprawozdanie, w formie prezentacji, przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Agnieszka Adachowska. 
Prezentacja oraz sprawozdanie stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Radny Bronisław Świdlicki zapytał o powody rezygnacji z dofinansowania? 
Dyrektor Agnieszka Adachowska odpowiedziała, że osoby podpisując umowę otrzymują 
informacje do kiedy środki powinny wydatkować, do kiedy powinna być założona działalność 
gospodarcza. Jedna z tych osób z opóźnieniem zrobiła wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej, zaś druga z osób, nie wydatkowała w określonym czasie środków. 

Przewodniczący Sławomir Kamiński o godz. 1815 zarządził przerwę w obradach. 
Przewodniczący Sławomir Kamiński o godz. 1825 wznowił obrady. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 wyrażenia zgody na zbycie aktywa trwałego Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że Dyrektor 
Szpitala Zachodniego zwróciła się o podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na 
zbycie aktywa trwałego w postaci urządzenia do magnetoterapii o wartości początkowej 
niecałe 21 000 zł, na dzień dzisiejszy urządzenie jest w pełni umorzone. Przedmiotowe 
urządzenie zostało zakupione w 2010 roku. Obecnie nie spełnia funkcji potrzebnych do 
rehabilitacji pacjentów Ośrodka Rehabilitacji Dziennej. Urządzenie, jeżeli Rada wyrazi zgodę, 
będzie zbyte w drodze przetargu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu oraz Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

3 



BRP. 0002.7.2023 Protokół nr L VII12023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 488/LVII/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie aktywa trwałego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 488/LVII/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie aktywa 
trwałego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 

6.2 wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że w Szpitalu Zachodnim zaszła konieczność zakupu 
stołu operacyjnego do wykonywania zabiegów w zakresie chirurgii naczyniowej, angiografii 
i endoskopii. Wartość tego urządzenia to ok. 130 000 zł. Zgodnie z przepisami zakup bądź 
przyjęcie darowizny o wartości jednostkowej powyżej 100 000 zł wymaga zgody Rady 
Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu oraz Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 489/LVII/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital 
Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 489/LV1II23 w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu 
medycznego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). 

6.3 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2022 rok, 

Sprawozdanie finansowe omówiła Główna Księgowa Muzeum Katarzyna Misztal. 
Spra'h'ozdanie finansowe Muzeum składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji 
dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego. Zostało ono 
sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę. Nie istnieją 

okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 
Suma aktywów i pasywów wynosi 13 370 119,89 zł . 

Po stronie aktywów na sumę bilansową składają się: 
• aktywa trwałe w kwocie 13 256 203,97 zł, 
• aktywa obrotowe w wysokości 113 915,92 zł. 

Po stronie pasywów na sumę bilansową składają się : 

• fundusz jednostki w wysokości 10 431 195,15 zł, 

• fundusz rezerwowy w wysokości 383 300,08 zł. 

Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze wynoszą 23 425,82 zł. 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów są w kwocie 2 518 430,22 zł. 
W rachunku zysków i strat wykazuje się przychody netto ze sprzedaży towarów, materiałów 
i usług w kwocie 162 879,00 zł. 
Koszty działalności operacyjnej wyniosły 1 317 817,95 zł. 
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Pozostałe przychody operacyjne w 2022 roku wyniosły 1 164 055,59 zł, w tym: 
• dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu - 1 030000,00 zł, 
• dotacja celowa - 10 000,00 zł, 
• dotacja celowa zZAIKS - 20000,00 zł. 

Pozostałe przychody finansowe wyniosły 4651 zł. 
Zysk z działalności gospodarczej wyniósł 13 768,61 zł. 

Radny Dariusz Dąbrowski zadał pytanie dotyczące zysku Muzeum. Co jest powodem takiej 
dużej różnicy w zyskach w porównaniu rok do roku. 
Pani Katarzyna Misztal poinformowała, że jest to różnica między przychodami a kosztami. 
Radny Dariusz Dąbrowski zwrócił się z prośbą do Dyrektor Muzeum o większą dbałość o ten 
obiekt, aby zadbać o wewnętrzne walory estetyczne. 
Dyrektor Muzeum Alicja Matracka-Kościelny odniosła się do prośby radnego, informując, że to 
co trzeba jest robione na bieżąco. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie zatwierdziła roczne sprawozdanie Muzeum 
w Stawisku. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 490/LVII/23 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w 
Stawisku za 2022 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 490/LV11I23 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2022 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu). 

6.4 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi 
powiatowej nr 1526W - ul. 3 Maja i częścią drogi powiatowej ul. Gen. Leopolda 
Okulickiego (nr 579), 

Odnosząc się do projektu uchwały Starosta Marek Wieżbicki poinformował, iż w związku 
z tym, że występują kłopoty z płynnością ruchu na ulicy 3 Maja i następnie na skrzyżowaniu 
z ulicą Okulickiego (na dzień dzisiejszy są to drogi powiatowe, ul. 3 Maja od strony zachodniej 
jest drogą gminną). I żeby przeciwdziałać tym problemom Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 
wystąpił z wnioskiem o przekazanie zadania zarządzania częścią drogi powiatowej ul. 3 Maja 
i częścią drogi powiatowej ul. Gen. Leopolda Okulickiego w celu wykonania pewnych prac 
polegających na wydzieleniu odrębnego pasa ruchu do skrętu w prawo, jadąc od strony 
Milanówka ul. 3 Maja. Prace miałyby być wykonane i finansowane przez Gminę Grodzisk. 

Radna Maria Gałecka-Wolska powiedziała, że jeżeli zgodzimy się na takie rozwiązanie to, jak 
gdyby blokujemy na dobre kilka lat możliwość ewentualnego ronda, które byłoby chyba 
lepszym rozwiązaniem. 
Starosta odpowiedział, że myśli, iż rondo docelowo powstanie. Jednakże, żeby doraźnie 
poprawić płynność ruchu to są przewidziane te prace. Dodał, że równolegle możemy 
przystąpić do np. projektowania ronda. W ramach rozmów z Gminą Starosta otrzymał taką 
przymiarkę budowy ronda, ale te prace związane z budową ronda z całą pewnością będą 
kosztowniejsze i wykonanie dokumentacji to minimum 9 miesięcy. Docelowym rozwiązaniem 
jest wyłącznie rondo. Wszystkie koszty poniesie Gmina. Budowa ronda wiązała się będzie 
z pozyskaniem gruntu. 
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Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 491/LVII/23 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1526W - ul. 3 Maja i częścią drogi powiatowej ul. Gen. Leopolda Okulickiego (nr 579) 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 491/LVII/23 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1526W - ul. 3 Maja i częścią drogi powiatowej ul. Gen. Leopolda Okulickiego (nr 579) 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

6.5 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 
Jaktorów nieruchomości położonej w miejscowości Chylice Kolonia przy ul. Pomorskiej, 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. Kilka lat temu nastąpiła przebudowa 
trakcji kolejowej, w wyniku której ulica Pomorska, jadąc od strony północnej, jest ulicą ślepą. 
W tym rejonie istnieje działka 64/5 o pow. 263 m2

. Działka ta powstała w związku z naszą 
decyzją w trybie specustawy i Wójt Gminy Jaktorów wystąpił z propozycją, aby częściowo na 
tej działce mógł urządzić parking, z którego korzystaliby mieszkańcy dojeżdżający do 
przystanku kolejowego. Chodzi o budowę parkingu pomiędzy drogą powiatową 1515W 
ul. Pomorską a drogą wewnętrzną ul. 1 Maja w miejscowości Chylice Kolonia. Budowa 
parkingu obejmowała będzie również przebudowę zjazdów, budowę oświetlenia i kanalizacji 
deszczowej. Wszystkie prace będą wykonane staraniem i na koszt Gminy Jaktorów. Działka 
miałaby być przekazana za zgodą Rady na rzecz Gminy Jaktorów w drodze darowizny. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał, czy parking będzie bezpłatny? 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odpowiedział, że wszystkie parkingi w Gminie 
Jaktorów są na razie bezpłatne. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały jednogłośnie. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 492/LV11I23 w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Jaktorów 
nieruchomości położonej w miejscowości Chylice Kolonia przy ul. Pomorskiej (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 4921LVII/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Jaktorów 
nieruchomości położonej w miejscowości Chylice Kolonia przy ul. Pomorskiej stanowi 
załącznik nr 15do niniejszego protokołu). 

6.6 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 
Zmiany dotyczą zarówno załącznika nr 1, jak i załącznika nr 2. Zmiany w załączniku nr 1 
wynikają ze zmian dokonywanych w uchwale budżetowej . Skarbnik zgłosiła autopoprawki: 

• 29712,00 zł - zwiększenie dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej (po stronie dochodów i wydatków); 

• 4000,00 zł - zwiększenie wydatków na pokrycie kosztów aktualizacji dokumentacji 
technicznej do istniejącego dźwigu osobowego w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku. 

Po wprowadzeniu tych autopoprawek dochody ogółem zwiększono o 434 599,20 zł. 
Wydatki ogółem zwiększono o 1 344 229,20 zł. 
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BRP. 0002.7.2023 Protokół nr L VI//2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

Dochody ogółem wynoszą 184 522 783,19 zł. 
Wydatki ogółem wynoszą 204 081 604,94 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 19 558 821,75 zł. 
Przychody budżetu zwiększono o 909 630,00 zł i po zmianach wynoszą 21 158821,75 zł. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcie: 
1. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1527W Piotrkowice-Grzegorzewice w zakresie 

budowy chodnika. Zadanie dwuletnie. 

Dokonano również zmian w siedmiu przedsięwzięciach. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 493/LVII/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 493/LVII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

6.7 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 

Odnosząc się do zmian w uchwale budżetowej Skarbnik Ewa Szadkowska poprosiła 

o wprowadzenie autopoprawek. Następnie Skarbnik omówiła najważniejsze zmiany, 
a mianowicie: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 

134 712,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie dotacji 
zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego, 

20671,00 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

- dochody na obsługę, promocję i ewaluację programu "Aktywny samorząd" 
(kwota ta jest również w wydatkach zwiększenie). 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

100 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na pokrycie kosztów 
związanych z przebudową urządzeń teletechnicznych w m. Zaręby, 

100 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na zakup zamiatarki samojezdnej do 
utrzymania czystości nawierzchni jezdni i chodników, 

250 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. 
"Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej ul. Dębowa w Milanówku", 

50 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania 
pn. "Remont drogi powiatowej nr 1526Ww m. Milanówek ul. Dębowa". 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 

143000,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie środków na realizację zadania pn. 
"Rozbudowa drogi powiatowej nr 1527W Piotrkowice - Grzegorzewice w 
związku z przesunięciem części prac na rok 2024. 
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BRP. 0002. 7. 2023 Protokół nr L VII12023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 909 630,00 zł. 

Skarbnik poinformowała również o zmianach w paragrafie 2 ust. 1 i ust. 2 uchwały budżetowej. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 494/LV11I23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 494/LVII/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

6.8 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 
na II półrocze 2023 roku, 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2023 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Maria Grabowska. Komisja zaplanowała trzy kontrole. Jedna z nich będzie dotyczyła środków 
wpłaconych przez Powiat Grodziski na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, druga 
realizacji zadań i wydatków w zakresie promocji Powiatu Grodziskiego w 2022 roku oraz 
trzecia realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 495/LVII/23 w sprawie zatwierdzenia 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2023 roku 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 495/LVII/23 w sprawie zatwierdzenia planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2023 roku 
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

6.9 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 
2023 roku. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński powiedział, że wszystkie Komisje zatwierdziły plany 
pracy. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 496/LVII/23 w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2023 roku 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 22 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 496/LVII/23 w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2023 roku stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że wszystkie podjęte uchwały na poprzednim 
posiedzeniu Rady zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, zaś 
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BRP. 0002. 7.2023 Protokół nr L VII/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 maja 2023 r. 

uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła informacja, aby w stosunku do którejś z tych uchwał zostały 
podjęte czynności nadzorcze. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał skargę dot. wycinki drzewa do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radny Andrzej Olizarowicz zwrócił się z prośbą o ułożenie chodnika chociażby po jednej 
stronie ul. Średniej lub ozałożenie spowalniaczy prędkości na ul. Polnych Kwiatów. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radni nie wnieśli spraw różnych ani też wolnych wniosków. 

Ad. 12 Zamknięcie LVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1910 

zamknął LVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporz~dZił : 
Ewa Tatarek r-
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